
Zápis ze zasedání školské rady ze dne 22.11.2022 
od 17:30 hodin  
 

Člen Přítomen Volen 

Lucie Jeřábková A za pedagogický sbor 

Věra Vejražková A za pedagogický sbor 

Kamila Divišová A za pedagogický sbor 

Adriana Katsichti A za rodiče 

Richard Žert A za rodiče 

Daniela Řimnáčová A za rodiče 

Marek Fikrle A za zřizovatele 

Ondřej Knebl A za zřizovatele 

Marek Smýkal A za zřizovatele 

 

Hosté Přítomen Funkce 

Jaroslava Barešová N Ředitelka 

Daniel Dvořák N Starosta 

 

Bod Usnesení Hlasování Odpovědnost 

0. ŠR schválila program jednání: 

 Schválení výroční zprávy 

 Vyjádření k ŠVP 

 Uzavření námětů od p. Smýkala na téma smysluplnost 

 Doplnění školního řádu  

 „Vytěžení“ třídních schůzek 

9 pro 
 
 

 

1.  Schválena výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 9 pro  

2.  Vyhodnocení námětů p. Smýkala předána vedení školy, za ŠR uzavřeno   

3.  Schváleno doplnění do školního řádu 

 Bod 1 (absence, červeně doplnění, str.15) 
Do vyššího ročníku postupuje žák, který při celkové klasifikaci na konci 
druhého pololetí nebo při opravných zkouškách dosáhl stupně 
hodnocení prospěl. Výjimkou jsou žáci, kteří na daném stupni školy již 
jednou propadli, neboť postupují automaticky.  
Nelze-li žáka na konci klasifikačního období klasifikovat z důvodu jeho 
absence vyšší než 30% a zároveň učitel nemá dostatečné podklady pro 
ohodnocení, podstupuje žák přezkoušení před komisí v daném 
vyučovacím předmětu. 
Nelze-li žáka pro závažné objektivní příčiny klasifikovat na konci 
prvního pololetí, určí ředitel školy pro jeho klasifikaci náhradní termín 
a to tak, aby klasifikace žáka mohla být provedena nejpozději do dvou 
měsíců po skončení prvního pololetí. Není-li možné klasifikovat ani v 
náhradním termínu, žák se za první pololetí neklasifikuje.  
Nelze-li žáka pro závažné objektivní příčiny klasifikovat na konci 
druhého pololetí, určí ředitel školy pro jeho klasifikaci náhradní termín 
a to tak, aby klasifikace žáka mohla být provedena nejpozději do 15. 
října. Do té doby žák navštěvuje podmíněně nejbližší vyšší ročník. Žák, 
který nemohl být ze závažných objektivních, zejména zdravotních 
důvodů klasifikován ani v náhradním termínu, opakuje ročník 

 Bod 2 (nikotinové sáčky, energetické nápoje, str. 12 C/13) 
Žákům školy je přísně zakázáno v areálu školy užívat návykové látky 

(zejména alkohol, tabákové výrobky, nikotinové sáčky), omamné, 

psychotropní a ostatní látky nepříznivě ovlivňující psychiku jeho 

ovládací a rozpoznávací schopnosti i sociální chování (zejména 

8 pro  



energetické nápoje, kratom) a manipulovat s nimi (přinášení, 

nabízení, zprostředkování, prodej, opatření a přechovávání). 

Přítomnost alkoholu v těle žáka si škola může ověřit pomocí 

alkoholtesteru.  

4.  „Vytěžení“ třídních schůzek – p. Fikrle – diskuse nad materiálem 
 

  

5.  Diskuse na téma „školní družina“ – umístění družin v rámci areálu školy a 
všesportovním areálem 

 paní Vejražková zjistí možnost optimalizace využití venkovních hřišť i 
vzhledem k mateřské škole 

 pí Vejražková 

6.  Diskuse ohledně zastřešení areálu školy a centrálních šaten   

7.  Připomínky p. Fikrle k ŠVP – některé rozebrány, všechny revize/připomínky budou 
zaslány mailem  

 p. Fikrle, pí 
Vejražková 

Datum příštího zasedání Místo  

21.2.2023 v 17.30 Knihovna ZŠ  

Zapsala: Adriana Katsichti 


